ТӨРАЛҚА

      ПРЕЗИДИУМ

ҚАУЛЫ                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2022 г.                                                                                             № 11 п. 9
О вновь созданных
Первичных организациях Профсоюза «Әділет»
Заслушав информацию председателя Профсоюза «Әділет» Алиева Б. А. «О вновь созданных Первичных организациях Профсоюза «Әділет», Президиум Профсоюза «Әділет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Первичные организации Профсоюза «Әділет» в организациях образования:

- Лицей-интернат «Білім-Инновация» для одаренных девочек г.Нур-Султан;

- Центр поддержки детей с аутизмом «Асыл Мирас» акимата г. Нур-Султан;

- Ясли-сад № 96 «Аяла»;

- Школа-гимназия № 91;

- Школа-лицей № 92.
2. Председателям вновь созданных первичных профсоюзных организаций соблюдать действуещее Положение о Первичной организации Профсоюза работников образования «Әділет» г. Нур-Султан.
3. Работникам аппарата Профсоюза «Әділет» своевременно предоставлять необходимую информацию. Оказывать методическую и практическую помощь вновь избранным председателям первичных профсоюзных организаций.
4. Юристам Профсоюза «Әділет» осуществлять контроль за заключением коллективных договоров первичными профсоюзными организациями, а также оказывать юридическую помощь новым членам профсоюза.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза «Әділет» Садыкова К. К.
Председатель                                                                                  Б. Алиев